
 
 

UCHWAŁA NR XLV/412/22 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie uznania za pomnik przyrody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559, ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 916) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie 
pnia wynoszącym 510 cm (zmierzonym na wysokości 130 cm) i wysokości 16 m, który znajduje się na działce 
ewidencyjnej nr 135 w obrębie Dziarny, gmina Iława i współrzędnych PUWG 1992 (541363.23545951; 
633131.42302186), zwane dalej pomnikiem.  

§ 2. Mapa przedstawiająca usytuowanie pomnika stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Pomnikowi nadaje się nazwę „Dąb Maksymilian”. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem sprawuje Wójt Gminy Iława. 

§ 5. Szczególnymi celami ochrony pomnika są: 

1. utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody; 

2. zachowanie wartości kulturowych, historycznych i krajobrazowych; 

3. edukacja ekologiczna; 

4. kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody. 

§ 6. W stosunku do pomnika w ramach czynnej ochrony ustala się możliwość dokonywania zabiegów 
pielęgnacyjno-zabezpieczających w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów 
ochrony. 

§ 7. W stosunku do pomnika wprowadza się następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania; 

2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3. dokonywania zmian stosunków wodnych w zasięgu systemu korzeniowego drzewa, jeżeli zmiany te 
nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
w BIP Urzędu Gminy w Iławie oraz na tablicy ogłoszeń w jej siedzibie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 7 września 2022 r.

Poz. 3822

https://pl.wikipedia.org/wiki/Karol_Linneusz


§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3822



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLV/412/22

Rady Gminy Iława

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3822


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1 Zał. Nr 1

		2022-09-07T11:19:04+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




